

ESTRUCTURA DE COSTOS

SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL DISEÑO (EXPEDIENTE TÉCNICO) Y CONSTRUCCIÓN DE LA OBRA,
 “Mejoramiento de los Servicios de Control y Vigilancia de la Legalidad del Transporte de los Recursos Forestales y de Fauna Silvestre del Puesto de Control
 Chontachaca de la ATFFS Cusco distrito de Kosñipata” – CUI 2510596”.

| ESTRUCTURA DE COSTOS SUPERVISION DE EXPEDIENTE | | | | | | | |
|--|---|------|-------|---------|---------------|--------------|------------|
| Nº | DESCRIPCION | UND | Cant. | Periodo | Costo | MONTO | |
| | | | | Días | | Parcial | Total |
| 1 | PERSONAL PROFESIONAL - INCLUYE BENEFICIOS SOCIALES Y OTROS. | | | | | S/ | 108,000.00 |
| | Jefe del Proyecto | Día | 1 | 60 | S/ 300.00 | S/ 18,000.00 | |
| | Arquitecto | Día | 1 | 60 | S/ 200.00 | S/ 12,000.00 | |
| | Especialista en Estructuras | Día | 1 | 60 | S/ 200.00 | S/ 12,000.00 | |
| | Especialista en II.EE. | Día | 1 | 60 | S/ 200.00 | S/ 12,000.00 | |
| | Especialista en II.SS. | Día | 1 | 60 | S/ 200.00 | S/ 12,000.00 | |
| | Especialista en Costos y Presupuestos | Día | 1 | 60 | S/ 200.00 | S/ 12,000.00 | |
| | Especialista en Ambiental | Día | 1 | 60 | S/ 150.00 | S/ 9,000.00 | |
| | Especialista en Seguridad | Día | 1 | 60 | S/ 150.00 | S/ 9,000.00 | |
| 5 | INSUMOS DE OFICINA | | | | | S/ | 2,000.00 |
| | Utilería (CDs, Tinta, Tóner, etc.) | Mes | 2.00 | | S/ 500.00 | S/ 1,000.00 | |
| | Gastos de Edición, Papel, Archivadores, Espiralados, etc. | Mes | 2.00 | | S/ 500.00 | S/ 1,000.00 | |
| 6 | SERVICIOS | | | | | S/ | 14,400.00 |
| | Alquiler de Camioneta incluye combustible y operador | Mes | 2.00 | | S/ 3,000.00 | S/ 6,000.00 | |
| | Alquiler de equipos de cómputo e impresora | Mes | 2.00 | | S/ 3,800.00 | S/ 7,600.00 | |
| | Fotocopias A4, Ploteo de Planos A0, A1, A2, A3. | Mes | 2.00 | | S/ 400.00 | S/ 800.00 | |
| 7 | GASTOS FINANCIEROS | | | | | | |
| | GASTOS GENERALES FIJOS | | | | | S/ | 1,244.00 |
| | Gastos de Licitación | Glb. | 0.40% | 1 | S/ 124,400.00 | S/ 497.60 | |
| | Gastos Legales y notariales | Glb. | 0.60% | 1 | S/ 124,400.00 | S/ 746.40 | |
| 8 | GASTOS GENERALES VARIABLES | | | | | | |
| | Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo | | | | | S/ | 4,028.40 |
| | Tasa Salud | Glb | 1.60% | 1 | S/ 108,000.00 | S/ 1,728.00 | |
| | Tasa Pensión | Glb | 1.60% | 1 | S/ 108,000.00 | S/ 1,728.00 | |
| | Vida Ley | Glb | 0.53% | 1 | S/ 108,000.00 | S/ 572.40 | |
| 9 | Costos Financieros | | | | | S/ | 1,500.00 |
| | Carta fianza de fiel cumplimiento | Glb. | 1.00% | 1 | S/ 150,000.00 | S/ 1,500.00 | |
| 10 | Costos de exámenes médicos y seguridad | | | | | S/ | 5,400.00 |
| | Exámenes Médicos | Und. | 9 | 1 | S/ 200.00 | S/ 1,800.00 | |
| | Epps. | Und. | 9 | 1 | S/ 400.00 | S/ 3,600.00 | |

| | | |
|----------------------|----|------------|
| COSTO TOTAL DIRECTO | S/ | 136,572.40 |
| UTILIDAD 10% | S/ | 13,657.24 |
| SUB TOTAL | S/ | 150,229.64 |
| IGV 18% | S/ | 27,041.33 |
| TOTAL DE PRESUPUESTO | S/ | 177,270.97 |

| ESTRUCTURA DE COSTOS SUPERVISION OBRA | | | | | | | |
|---------------------------------------|-------------|-----|-------|---------|-------|---------|-------|
| Nº | DESCRIPCION | UND | Cant. | Periodo | Costo | MONTO | |
| | | | | Días | | Parcial | Total |


| | | | | | | | | |
|-----------------------------|--|------|-------|----|----|------------|----|------------|
| 1 | PERSONAL PROFESIONAL - INCLUYE BENEFICIOS SOCIALES Y OTROS. | | | | | | S/ | 162,000.00 |
| | Jefe del Proyecto | Día | 1 | 90 | S/ | 300.00 | S/ | 27,000.00 |
| | Arquitecto | Día | 1 | 90 | S/ | 200.00 | S/ | 18,000.00 |
| | Especialista en Estructuras | Día | 1 | 90 | S/ | 200.00 | S/ | 18,000.00 |
| | Especialista en II.EE. | Día | 1 | 90 | S/ | 200.00 | S/ | 18,000.00 |
| | Especialista en II.SS. | Día | 1 | 90 | S/ | 200.00 | S/ | 18,000.00 |
| | Especialista en P.M. | Día | 1 | 90 | S/ | 200.00 | S/ | 18,000.00 |
| | Especialista en Costos y Presupuestos | Día | 1 | 90 | S/ | 200.00 | S/ | 18,000.00 |
| | Especialista en Ambiental | Día | 1 | 90 | S/ | 150.00 | S/ | 13,500.00 |
| | Especialista en Seguridad | Día | 1 | 90 | S/ | 150.00 | S/ | 13,500.00 |
| 5 | INSUMOS DE OFICINA | | | | | | S/ | 3,000.00 |
| | Utilería (CDs, Tinta, Tóner, etc.) | Mes | 3 | | S/ | 500.00 | S/ | 1,500.00 |
| | Gastos de Edición, Papel, Archivadores, Espiralados, etc. | Mes | 3 | | S/ | 500.00 | S/ | 1,500.00 |
| 6 | SERVICIOS | | | | | | S/ | 21,600.00 |
| | Alquiler de Camioneta incluye combustible y operador | Mes | 3 | | S/ | 3,000.00 | S/ | 9,000.00 |
| | Alquiler de equipos de cómputo e impresora | Mes | 3 | | S/ | 3,800.00 | S/ | 11,400.00 |
| | Fotocopias A4, Ploteo de Planos A0, A1, A2, A3. | Mes | 3 | | S/ | 400.00 | S/ | 1,200.00 |
| 7 | GASTOS FINANCIEROS | | | | | | | |
| | GASTOS GENERALES FIJOS | | | | | | S/ | 1,866.00 |
| | Gastos de Licitación | Glb. | 0.40% | 1 | S/ | 186,600.00 | S/ | 746.40 |
| | Gastos Legales y notariales | Glb. | 0.60% | 1 | S/ | 186,600.00 | S/ | 1,119.60 |
| 8 | GASTOS GENERALES VARIABLES | | | | | | | |
| | Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo | | | | | | S/ | 6,042.60 |
| | Tasa Salud | Glb. | 1.60% | 1 | S/ | 162,000.00 | S/ | 2,592.00 |
| | Tasa Pensión | Glb. | 1.60% | 1 | S/ | 162,000.00 | S/ | 2,592.00 |
| | Vida Ley | Glb. | 0.53% | 1 | S/ | 162,000.00 | S/ | 858.60 |
| 9 | Costos Financieros | | | | | | S/ | 2,100.00 |
| | Carta fianza de fiel cumplimiento | Glb. | 1.00% | 1 | S/ | 210,000.00 | S/ | 2,100.00 |
| 10 | Costos de exámenes médicos y seguridad | | | | | | S/ | 8,189.01 |
| | Exámenes Médicos | Und. | 9 | 1 | S/ | 200.00 | S/ | 1,800.00 |
| | Epps. | Und. | 9 | 1 | S/ | 709.89 | S/ | 6,389.01 |
| COSTO TOTAL DIRECTO | | | | | | | S/ | 204,797.61 |
| UTILIDAD 10% | | | | | | | S/ | 20,479.76 |
| SUB TOTAL | | | | | | | S/ | 225,277.37 |
| IGV 18% | | | | | | | S/ | 40,549.93 |
| TOTAL DE PRESUPUESTO | | | | | | | S/ | 265,827.30 |

| ESTRUCTURA DE COSTOS SUPERVISION LIQUIDACION | | | | | | | |
|---|--|-----|-------|---------|-------------|--------------|--------------|
| Nº | DESCRIPCION | UND | Cant. | Periodo | Costo | MONTO | |
| | | | | Días | | Parcial | Total |
| 1 | PERSONAL PROFESIONAL - INCLUYE BENEFICIOS SOCIALES Y OTROS. | | | | | | S/ 20,000.00 |
| | Jefe del Proyecto | Día | 1 | 30 | S/ 666.67 | S/ 20,000.00 | |
| 5 | INSUMOS DE OFICINA | | | | | | S/ 1,000.00 |
| | Utilería (CDs, Tinta, Tóner, etc.) | Mes | 1 | | S/ 500.00 | S/ 500.00 | |
| | Gastos de Edición, Papel, Archivadores, Espiralados, etc. | Mes | 1 | | S/ 500.00 | S/ 500.00 | |
| 6 | SERVICIOS | | | | | | S/ 5,716.00 |
| | Alquiler de Camioneta incluye combustible y operador | Mes | 1 | | S/ 3,000.00 | S/ 3,000.00 | |
| | Alquiler de equipos de cómputo e impresora | Mes | 1 | | S/ 2,316.00 | S/ 2,316.00 | |
| | Fotocopias A4, Ploteo de Planos A0, A1, A2, A3. | Mes | 1 | | S/ 400.00 | S/ 400.00 | |
| 8 | GASTOS GENERALES VARIABLES | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|----------|--|------|-------|---|----|-----------|-----------|---------------|
| | Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo | | | | | | S/ | 746.00 |
| | Tasa Salud | Glb | 1.60% | 1 | S/ | 20,000.00 | S/ | 320.00 |
| | Tasa Pensión | Glb | 1.60% | 1 | S/ | 20,000.00 | S/ | 320.00 |
| | Vida Ley | Glb | 0.53% | 1 | S/ | 20,000.00 | S/ | 106.00 |
| 9 | Costos Financieros | | | | | | S/ | 280.00 |
| | Carta fianza de fiel cumplimiento | Glb. | 1.00% | 1 | S/ | 28,000.00 | S/ | 280.00 |
| | | | | | | | | |

| | | |
|-----------------------------|-----------|------------------|
| COSTO TOTAL DIRECTO | S/ | 27,742.00 |
| UTILIDAD 10% | S/ | 2,774.20 |
| SUB TOTAL | S/ | 30,516.20 |
| IGV 18% | S/ | 5,492.92 |
| TOTAL DE PRESUPUESTO | S/ | 36,009.12 |

| | | |
|---|-----------|-------------------|
| Costo Total Supervisor incluye liquidacion | S/ | 479,107.39 |
|---|-----------|-------------------|


 Ing. Dayanna Tapia Callalli
 CIP 178693